
Просветни гласник 1/2026, Датум: 26.2.2026.

2

На основу члана 141. став 12. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник
РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25),

Министар просвете доноси

ПРАВИЛНИК

о допунама Правилника о степену и врсти образовања наставника и помоћних наставника у
стручним школама у подручју рада Економија, право и администрација

Члан 1.

У Правилнику о степену и врсти образовања наставника и помоћних наставника у стручним школама у
подручју рада Економија, право и администрација („Службени гласник РС – Просветни гласник”, број 2/25), у
члану 3. став 1. тачка 3) испод речи: „Међународна шпедиција”, додају се речи: „Спољнотрговинско
пословање”.

У тачки 2), испод речи: „Финансијско рачуноводствена обука”, додају се речи: „Комерцијално
пословање”.

У тачки 6), после подтачке (25), додаје се подтачка (26) која гласи:

„(26) дипломирани математичар за рачунарство и информатику.”.

У тачки 17) иза речи: „Организација набавке и продаје”, бришу се две тачке и испод се додају речи:

„Унутрашња трговина

Комерцијално познавање производа:”.

У тачки 18), иза речи: „Комуникација у продаји” бришу се две тачке и испод се додају речи:
„Психологија са психологијом потрошача:”.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије – Просветном гласнику”.

Број 110-00-41/1/2025-03

У Београду, 11. фебруара 2026. године

Министар,

проф. др Дејан Вук Станковић, с.р.

3/2/26, 8:23 AM about:blank

about:blank 1/1


